
• 
Департамент образования Мэрии г. Грозного 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» ГОРОДА ГРОЗНОГО 
(МБОУ «СОШ № 4» r. Грозного) 

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран департамент 

СОЬЛЖА-ПАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН 
ХЬУКМАТ 

«№ 4 ЙУККЪЕРА ЙУКЪАР ДЕ ШАР АН ШКОЛА» 
(Соьлжа-Гlалин МБЙХь «№ 4 ЙЙШ») 

ПРИКАЗ 

07 декабря 2022 
r. Грозный 

О переходе на обновленный 

федеральный государственный 

образовательный стандарт 

среднего общего образования 

№ 102/01-20 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года No 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 года № 732 «О 
внесении изменений в федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего общего образования , утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 

2012 года № 413» (далее - обновленный ФГОС СОО), письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 1 7 ноября 2022 

года № 03-18/89 «О направлении информации», приказом Министерства 
образования и науки Чеченской Республики от 5 декабря 2022 г. № 1708-
п «О переходе на обновленный федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования», 

руководствуясь п.5.5.2. Положения о Департаменте образования Мэрии 

г. Грозного, утвержденного решением Грозненской городской Думы от 

21 сентября 2022 r. № 67, Приказа Департамента образования Мэрии 

г.Грозного от 07.12.2022 ~0357/08-58, а также в целях нормативного, 
правового и организационного сопровождения введения обновленного 

ФГОС СОО в МБОУ «СОШ №4» г.Грозного п р и к аз ы в а ю: 



1. Утвердить План - график мероприятий введения обновленного 
федерального государственного образовательного стандарта среднего 

общего образования в МБОУ «СОШ№4 » г. Грозного (Приложение). 

1.1. Осуществить прием на обучение в 1 О классы в 2023 - 2024 
учебном году по основным образовательным программам в соответствии 

с обновленным ФГОС СОО; 

2. Заместителю директора информационно-коммуникационных 

технологий разместить настоящий приказ на официальном сайте школы. 

Директор Э.В.Таташева. 


